
 

 

 

Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce 
Ufficio Amministrativo Unico  

 

DETERMINA   N. 117 

CAP. 4461 p.g. 7- p.g. 21 e CAP. 7892 p.g.1   

C/R 2022 - C/R 2023 - C/C 2024 – dell’E.F. 2024  

 

OGGETTO: Provvedimento di APPROVAZIONE del contratto per l’esecuzione dei lavori di 

allestimento di spazio calmo e percorso di sicurezza manutentori presso piano copertura e 

pitturazione uffici dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce, tra il Provveditorato Inter-

regionale alle OO.PP. per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata - sede coordinata di Bari 

in qualità di centrale di Committenza e Committenza ausiliarie - CUP D82H22000770001 - CIG: 

B24E51BAA0 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la “riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile”;  

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;  

Visto il D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l'organizzazione e il 

funzionamento degli uffici dell'Avvocatura dello Stato”;  

Vista il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2024-2026, approvato 

con D.A.G. n. 148 del 24 maggio 2024; 

Visto il DSG n. 671 del 06.12.2022 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’articolo 19, comma 5, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al dott. Cosimo Mevoli, dirigente amministrativo di 

ruolo, l’incarico di direzione dell’Ufficio Amministrativo Unico dell’Avvocatura Distrettuale dello 

Stato di Lecce, di cui al D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210; 

Visto   l’art. 2 del D.M. MEF del 23.01.2015 pubblicato il 03.02.2015 contenente indicazioni sulla 

scissione dei pagamenti (split payment) previste dalla legge di stabilità per il 2015 (art. 1 comma 629, 

lettera b) Legge 23 dicembre 2014 nr.  190 - da applicarsi alle operazioni fatturate a partire dal 1° 

gennaio 2015 e per le quali l’esigibilità dell’imposta sia successiva a tale data; 



Preso atto che con nota prot. 0005630 del 06.09.2024, pervenuta al ns prot. con n° 45095 del 

09.09.2024, il Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Campania, il Molise, la Pu-glia e la 

Basilicata - sede coordinata di Bari, in qualità di centrale di Committenza e Committenza ausiliaria, 

ai sensi della Convenzione sottoscritta con questa Distrettuale in data 20.10.2016  ed in riferimento 

ai lavori di allestimento di spazio calmo e percorso di sicurezza manutentori, presso piano copertura 

e pitturazione uffici dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce, ha sottoscritto e trasmesso il 

contratto rep. 6961, con l’Operatore Economico CALURA Surl, con sede in S.P. 363 Vitigliano – 

Santa Cesarea Terme – Zona Artigianale Lotto 4 – 73030 Vitigliano fraz. di Santa Cesarea Terme 

(LE) CF/PI 04168530758; 

Preso atto che, occorre procedere all’approvazione del suddetto contratto per i conseguenti 

adempimenti,  

Visto il CIG n° B31254CBC8 e CUP n° D82H22000770001 - attribuiti alla presente procedura ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, richiesti dal Provveditorato Inter-regionale alle OO.PP. per 

la Campania, il Molise, la Pu-glia e la Basilicata - sede coordinata di Bari; 

Acquisito il DURC on line relativo alla Ditta individuata presso il competente sportello unico 

previdenziale ed accertata la regolarità dello stesso (scadenza validità certificato: 24.12.2024); 

Esaminato il contratto rep. 6961, sottoscritto tra il Provveditorato Inter-regionale alle OO.PP. per la 

Campania, il Molise, la Pu-glia e la Basilicata - sede coordinata di Bari, in qualità di centrale di 

Committenza e Committenza ausiliaria per conto dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce, 

con l’Operatore Economico CALURA Surl con sede in S.P. 363 Vitigliano – Santa Cesarea Terme 

– Zona Artigianale Lotto 4 – 73030 Vitigliano fraz. di Santa Cesarea Terme (LE) CF/PI 

04168530758 legalmente rappresentata dalla sig.ra Gina Magno nata Copertino (LE) il 11/04/1967 

in qualità di legale rappresentante; 

Appurato che il succitato contratto ha per oggetto i Lavori di allestimento di spazio calmo e percorso 

di sicurezza manutentori presso piano copertura e pitturazione uffici dell'Avvocatura Distrettuale 

dello Stato di Lecce, sito via F. Rubichi n.39; 

Considerato che per il Finanziamento si ricorrerà a fondi messi a disposizione dall’Avvocatura 

Distrettuale dello Stato di Lecce e che l’importo dei lavori formanti oggetto del presente atto, stabilito 

in sede di progettazione in € 70.981,71 di cui € 70.683,81 per lavori a misura € 297,90 per oneri della 

Sicurezza non soggetti a ribasso, si riduce a seguito del ribasso offerto pari all’ 1,90% ad € 69.638,72 

di cui € 69.340,82 per lavori a misura e € 297,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  

Preso atto del quadro economico scaturito a seguito del contratto con l’Operatore Economico 

CALURA Surl: 

Quadro economico a seguito del contratto rep. 6961 con 

CALORA Surl 

  

Importo lavori a misura 

         69.340,82 

€  

  

               297,90 

€  

Importo lavori compreso Oneri sicurezza 

         69.638,72 

€  

  

         15.320,52 

€  

Incentivo per funzioni tecniche (art. 113 co. 2 

D.Lgs. 50/2016) (2% su importo lavori e 

on.sic.) 

            1.392,77 

€  

Imprevisti compreso IVA 

            1.147,99 

€  

 

         87.500,00 

€  

 

E delle somme disponibili nei Capitoli e Pg di pertinenza: 



 

 

Esercizio cap/pg  Somme disponibili 

   

2022 7892-1                25.111,90 €  

      

2024 4461-7                                -   €  

2022                  13.349,22 €  

2023                     7.622,28 €  

2023                  16.787,24 €  

      

2024 4461-21                   4.939,27 €  

2022                  19.099,61 €  

2023                        590,48 €  

      

 Totale                 87.500,00 €  

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di APPROVARE il CONTRATTO rep. 6961 per l’esecuzione dei Lavori di allestimento di spazio 

calmo e percorso di sicurezza manutentori presso piano copertura e pitturazione uffici 

dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce, sottoscritto tra il Provveditorato Inter-regionale alle 

OO.PP. per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata - sede coordinata di Bari in qualità di 

centrale di Committenza e Committenza ausiliarie (art. 37 del D.lgs. 50/2016) per conto 

dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce giusta convenzione stipulata in data 20.10.2016, e 

l’impresa CALORA surl con sede in S.P. 363 Vitigliano – Santa Cesarea Terme – Zona Artigianale 

Lotto 4 – 73030 Vitigliano fraz. di Santa Cesarea Terme (LE) CF/PI 04168530758, con il seguente 

quadro economico: 

 

Quadro economico a seguito del contratto rep. 6961 con 

CALORA Surl 

  

Importo lavori a misura 

         69.340,82 

€  

  

               297,90 

€  

Importo lavori compreso Oneri sicurezza 

         69.638,72 

€  

  

         15.320,52 

€  

Incentivo per funzioni tecniche (art. 113 co. 2 

D.Lgs. 50/2016) (2% su importo lavori e 

on.sic.) 

            1.392,77 

€  

Imprevisti compreso IVA 

            1.147,99 

€  

 

         87.500,00 

€  

 



Di dare, conseguentemente, atto che il suddetto intervento troverà copertura finanziaria con i fondi 

messi a disposizione dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce, come di seguito specificato: 

 

Esercizio cap/pg  Somme disponibili 

   

2022 7892-1                25.111,90 €  

      

2024 4461-7                                -   €  

2022                  13.349,22 €  

2023                     7.622,28 €  

2023                  16.787,24 €  

      

2024 4461-21                   4.939,27 €  

2022                  19.099,61 €  

2023                        590,48 €  

      

 Totale                 87.500,00 €  

 

Di dare atto, altresì, che si procederà alla liquidazione del corrispettivo, nei modi contrattualmente 

previsti, dopo regolare fornitura dei servizi e su presentazione di fatture che, ai sensi dell’art. 2, 

D.M.E.F. 23.1.2015 sulla scissione dei pagamenti, dovrà essere emessa elettronicamente attraverso 

il Sistema di Interscambio, previa comunicazione degli estremi identificativi del conto corrente 

dedicato ai sensi della legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari n. 136/2010 e acquisizione del 

DURC; 

Il versamento della relativa imposta dovrà essere effettuato con emissione di ordinativo di 

pagamento in favore dell’Erario, su saldo per ritenute con estinzione sul Capo VIII capitolo 1203 

art. 12. 

Alla liquidazione provvederà il servizio Economato e Contabilità, previa adozione di apposita 

determina dirigenziale, con l’emissione di ordinativi secondari da valere sull’ Ordine di 

Accreditamento dei pertinenti capitoli di bilancio (Cap. 4461 p.g. 7- Cap. 4462 p.g. 21 e Cap. 7892 

p.g. 1) con utilizzo di fondi Residui dell’esercizio 2022 e 2023 ed in C/C 2024 – E.F. 2024, come 

da prospetto sopra evidenziato. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito Web dell’AGS e comunicato al responsabile per 

la prevenzione della corruzione. 
Della presente determina, se ne attesta altresì, la regolarità contabile ed amministrativa. 

Il presente atto viene firmato digitalmente per la raccolta degli atti amministrativi, nonché al fine della 
pubblicazione sul portale Web dell’Avvocatura Generale dello Stato nella sezione denominata 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Dirigente Ufficio Amministrativo Unico 

                   (Dott. Cosimo MEVOLI) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs.n. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autograf 

 

 

 

 

 

rp 

 


		2024-09-18T10:26:23+0000
	Cosimo Mevoli




